
••••• 
CITTÀ DI CASTELVETRANO  

Libero Consorzio Comunale di Trapani  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

D. lil
• 

del 2 MARI 2015 

OGGETTO: Assegnazione loculi nella Zona Ampliamento del Cimitero 

Comunale. 

L'anno du, mi/'f" 1t!J Il! i/ g;omo A ('" ~ ""01 m", d; 'Il. 1J.q in Castelvetrano e nella Sala 

delle adunanze, SI è riunita, la Giunta Comunale c nvocata nelle forme di legge.  

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior E" lIn&IJ nella sua qualità di  

__...... A u e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg. :  SJNDJ.LL:LLL.cJ CO~ é-- __ 

ERRANTE Felice Junior - Sindaco 
CALCARA Paolo - Assessore 
STUPPIA Salvatore - Assessore 
SEIDITA S~ lvat o re - Assessore 
MA TTOZZI Matilde - Assessore 
RIZZO Giuseppe - Assessore 
INZIRILLO Filippo - Assessore 

preso 
~ 

'><;" 

>C\ 
')( 

'X 

~ 

. 

l. 

I 
I 

! 

asso 

X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziaria; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.1 42/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con 

L.R. n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



PREMESSO che con delibera di G.M. n.611 del 07.12.2000 è stato approvato il primo 
stralcio del progetto di ampliamento del cimitero comunale che ha reso disponibile 
nuove aree da assegnare ai richiedenti determinando, altresì, la distribuzione e 
dislocazione delle seguenti nuove tipologie cimiteriali: 
A) Cappelle 
B) Sepolture Interrate 
C) Loculi 
CHE con la predetta delibera sono stati determinati anche gli oneri che i richiedenti 
dovranno corrispondere all' amministrazione comunale in funzione delle suddette 
tipologie; 
RITENUTO che con provvedimento sindacale n.111 del 14.11.2012 si è proceduto ad 
aggiornare i diritti dovuti per la concessione delle aree cimiteriali nella zona di 
ampliamento secondo l'indice di int1azione Istat; 
VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. .285 del 
10.09.1990 ed il Regolamento comunale cimiteriale approvato con delibera di C C 
n.245 del 30.06.1988 modificato ed integrato con delibera di CC n.72 del 23.07.1999; 
RICHIAMAT A la delibera di G.M. n.61 del 16.02.2009 che consente di stipulare i 
predetti atti di concessione, il cui onere economico a carico della parte si mantiene al 
di sotto del limite stabilito, mediante la forma di scrittura privata; 
ACQUISITO il prospetto redatto dall'Ufficio competente, che si allega al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale, nel quale vengono riportati i nominativi 
dei richiedenti la concessione novantanovennale relativa ai loculi individuati nella 
zona di ampliamento del cimitero comunale nei quali sono stati tumulati i propri 
defunti; 
A voti unanimi, espressi nelle forme e modi di legge, 

DELIBERA 

CONCEDERE ad ogni richiedente un' area di mq. 0,80 x 2,20, identificata come loculo 
(tipologia C) nella zona di ampliamento del cimitero comunale, meglio individuata 
nel prospetto che si allega al presente atto; 
SUBORDINARE detta concessione al pagamento delle somme stabilite con la 
delibera di G.M. n .611j2000 citata in premessa ed aggiornate con il summenzionato 
provvedimento sindacale n.111j 2012, secondo le direttive in precedenza impartite 
che qui si intendono espressamente richiamate; 

STIPULARE gli atti di assegnazione in favore di ciascun richiedente mediante 
appositi contratti, secondo le vigenti disposizioni statutarie e nelle forme della 
scrittura privata giusto quanto stabilito con la prefata delibera di G.M. n.61 del 
16.02.2009. . 

4 ~'a . 'votaiione onanm ~e . de'" 
Cflchiarara con sepa~ ' de\\'..ari. 12 .\\ comma 

l
·, r ,...,..,. 

.
\r;~ 

,,\ • E..al ...sens.l
d e \08 r> . ,. 

h. . L <-;t'<!d.9L
la 



llegato 1/ Ali alla delibera di G.M. n . del _____ 

n. 

ordine 
concessionario dati di nascita codice fiscale 

beneficiario 
delloculo 

Identificazione 
area loculo 

1 

2 

3 

Battaglia Aìltonina 

La Rosa Caterina 

Vaiana Giovanni 

Palermo 
il 29/0111 941 

Campobello di 
Mazara 

il 10110/1956 

Castelvetrano 
il 02107/1 959 

BTINNN4 lA69G273M 

LRSCRN56R50B52lB 

VNAGNN59L02C286U 

Vaiana Filippo 
dec. il 05/02/2015 

Abate Anna 
dec. il 14/02/2015 

Vaiana Francesco 
dec. il 27/02/2015 

Edificio A, 
prospetto Est, 
livello I, 
posto .21 

Edificio A, 
Prospetto EST, 
Livello I, 
posto n. l 

Edificio A, 
Prospetto EST, 
Livello I, 
posto n. 14 


